
   

Stránka 1 z 3  

Příloha:  Protokol o změně díla – vzor změnového listu 
 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ:03 

Zhotovitel: D - B A U  s . r . o .  

Investor: Obec Malá Skála Datum: 11.11.2019 

Název akce: Vestavba ordinací do podkroví budovy mateřské školy na Malé Skále 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy                      na specifikaci:  

na výkresy: Venkovní úpravy, zámečnické konstrukce, elektro 

na rozpočtové podklady: Soupis víceprací 

na jinou část smlouvy: Dohoda o jednotném postupu při odsouhlasování drobných 
změn předmětu díla ze dne 04.02.2019 

Předmět změny:  
Popis a zdůvodnění změny: 
1. Parkoviště – vícepráce - změna projektové dokumentace. Důvodem změny je nedostatečně únosné podloží 

parkoviště. Změna byla provedena na základě zkoušek únosnosti podloží, které nevyhovělo požadovaným 
hodnotám. Navýšení ceny viz příloha tohoto změnového listu. 

2. Oprava vjezdu – vícepráce. Opravu vjezdu projektová dokumentace neobsahovala. Vícepráce vyvolaná 
investorem, doložená dodatečnou projektovou dokumentací. Viz příloha tohoto ZL. 

3. Zámečnické konstrukce – vícepráce. Soupis zámečnických prací, kdy PD neobsahovala II. etapu projektu, bez 
jejíž části nebylo možné dokončit zámečnické konstrukce I.etapy. Jedná se hlavně o statické zajištění 
konstrukcí. Viz příloha. 

4. Technická místnost – vícepráce – změna vyvolaná upřesněním technologie technické místnosti dle požadavku 
stomatologa. Viz příloha ZL. 

5. Elektroinstalace – vícepráce. Dle požadavku budoucích uživatelů ordinací byla rozšířena přepěťová ochrana a 
změna druhu zásuvek a vypínačů. Viz 2 přílohy ZL. 

6. Dveře RTG– vícepráce. Chyba PD. Dveře do RTG nebyly řešeny proti RTG záření. Byla provedena záměna za 
příslušný typ dveřního křídla a zárubní.  

Počet připojených listů specifikací:                              7 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává: Obec Malá Skála – investor 
 

                ....................................................... 



   

Stránka 2 z 3  

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím 
 

....................................................... 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím s navrženými změnami 

 
....................................................... 

 
 

Příloha : výkaz výměr – změny materiálů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Stránka 3 z 3  

 

 
 
Ověřil:  
 
Schválil: 
 
 
 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:03 

Zhotovitel: D – BAU s.r.o. 

Změnový list vystavil: Mgr. Jana Dohnalová 

Datum:  11.11.2019 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
Popis a zdůvodnění změny:  
1.Parkoviště – vícepráce - změna projektové dokumentace. Důvodem změny je nedostatečně únosné podloží 
parkoviště. Změna byla provedena na základě zkoušek únosnosti podloží, které nevyhovělo požadovaným 
hodnotám. Navýšení ceny viz příloha tohoto změnového listu. 82.910,56 Kč bez DPH. 
2.Oprava vjezdu – vícepráce. Opravu vjezdu projektová dokumentace neobsahovala. Vícepráce vyvolaná 
investorem, doložená dodatečnou projektovou dokumentací. Viz příloha tohoto ZL. 131.437,65 Kč bez DPH. 
3.Zámečnické konstrukce – vícepráce. Soupis zámečnických prací, kdy PD neobsahovala II. etapu projektu, bez 
jejíž části nebylo možné dokončit zámečnické konstrukce I.etapy. Jedná se hlavně o statické zajištění konstrukcí. 
Viz příloha. 31.217,00 Kč bez DPH. 
4.Technická místnost – vícepráce – změna vyvolaná upřesněním technologie technické místnosti dle požadavku 
stomatologa. Viz příloha ZL.5.468,00 Kč bez DPH. 
5.Elektroinstalace – vícepráce. Dle požadavku budoucích uživatelů ordinací byla rozšířena přepěťová ochrana a 
změna druhu zásuvek a vypínačů. Viz 2 přílohy ZL. 8.292,01 + 5.807,88 = 14.099,89 Kč bez DPH. 
6.Dveře RTG – vícepráce. Chyba PD. Dveře do RTG nebyly řešeny proti RTG záření. Byla provedena záměna za 
příslušný typ dveřního křídla a zárubní. 32.690,00 Kč bez DPH. 

 

Počet připojených listů specifikací:7 Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 
 0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 
 297.823,10 Kč 

Výsledná cena méněprací bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

  297.823,10 Kč 
Viz dodatek č.1 SOD 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 

 
 
 

 
 
Datum: 11.11.2019 

 
 

Datum: 11.11.2019 


